Всеукраїнський національний конгрес (5-7 квітня 1917 р.). Наказ

Центральної Ради від 5 травня 1917 р. Підтримка Центральної Ради з боку

всеукраїнських військового, селянського і робітничого з'їздів. Утворення

губернських, повітових та міських українських рад. Перший універсал

Центральної Ради від 10 (23) червня 1917 р. Мала Рада і Генеральний

Секретаріат. Переговори з петроградськими міністрами. Другий універсал

Центральної Ради 3(16) липня 1917 р. Взаємне визнання Центральної Ради і

Тимчасового уряду. Статут вищого управління України, затверджений

Малою Радою 19 липня 1917 р. "Тимчасова інструкція Генеральному

Секретаріату" Тимчасового уряду від 4 серпня 1917 р. Перші законодавчі

акти Центральної Ради.

Ліквідація влади Тимчасового уряду та встановлення більшовицької

влади у Петрограді. Проголошення Центральної Ради найвищим органом

революційної демократії в Україні, поповнення складу Генерального

Секретаріату і поширення його компетенції на всю територію України.

III універсал Центральної Ради від 7(20) листопада 1917 р. і

проголошення Української Народної Республіки як частини демократичної

федеративної Росії. Програма соціально-економічних перетворень.

Організація центральної та місцевої влади. Правове положення Центральної

Ради, Малої Ради та Генерального Секретаріату. Зміни у структурі уряду.

Органи захисту революції. Військове будівництво. Протистояння

Центральної Ради і Рад робітничих, солдатських і селянських депутатів.

Брестський мирний договір між Україною, Німеччиною і Австро-

Угорщиною. IV універсал Центральної Ради від 9 (22) січня 1918 р.

Проголошення самостійності і незалежності УНР. Створення нового уряду –

Ради Народних Міністерств та зміни в його складі. Діяльність Центральної

Ради в умовах фактичної окупації території України австро-німецькими

військами. Розгін Центральної Ради.

Нормотворча діяльність Центральної Ради, Малої Ради, Генерального

Держава і право України в умовах нової економічної політики (1921 –

початок 1929 рр.)

Перший Всеукраїнський з'їзд Рад, зміст та юридична сила його рішень

(11-12 грудня 1917 р.). Проголошення 12(25) грудня 1917 р. України

Республікою Рад. Утворення центральних і місцевих органів влади та

управління. Встановлення федеративних зв'язків з Радянською Росією.

Особливості державного устрою та права Донецько-Криворізької радянської

республіки, Одеської радянської республіки та інших аналогічних штучних